
Diário   Oficial Página 54   04 de Fevereiro de 2022 Nº 28.179
<BEGIN:1316206:54>

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, no 

uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação Municipal, 
ainda, com base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supremo 
Tribunal Federal tem o seguinte enunciado: “A administração pode anular 
seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque 
deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência 
ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos 
os casos, a apreciação judicial”.

Decide:
REVOGAR O PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022, cujo objeto e a AQUISIÇÃO 
DE TESTES RAPIDO DE COVID-19 (CORONAVÍRUS) PARA A 
ULTILIZAÇÃO NO LABORATORIO E CENTRO DE COVID-19 DO 
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - MT.

Pela seguinte motivação:
1º - CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante 

do poder discricionário no qual permite a Administração rever suas 
atividades para que se destinem ao seu fim específico;

2º CONSIDERANDO o pedido da empresa RET FARMA DIST. DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELE, justificando a 
não entrega por falta de produto no mercado, impossibilitando a entrega em 
tempo hábil.

3º - CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o 
interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter 
por escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos.
REVOGA-SE a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022.
Novo Santo Antônio - MT, 03 de Fevereiro de 2022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<END:1316206:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1316047:54>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

09/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 
aos interessados que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 
16 de fevereiro de 2022, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. Os 
envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim. 
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, PINTOR, 
ELETRICISTAS, SERRALHEIRO E MARCENEIRO, PARA USO EM 
EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS, PRAÇAS E 
VIAS PÚBLICAS A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO 
JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: 
Os interessados poderão solicitar informações junto a Comissão de 
Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE: 
(0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 03 de fevereiro de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1316047:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1316168:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 003/2022

A Prefeitura Municipal De Peixoto De Azevedo, Estado De Mato Grosso, 
Através Da Comissão Permanente De Licitação, Nomeada Pela Portaria Nº 
1950 De 27 De Outubro De 2021, Faz Saber Que Se Encontra Aberta Aos 
Interessados, Na Secretaria De Administração - Setor De Licitações Deste 
Município, Licitação Modalidade Tomada De Preços 003/2022, Regida 
Pela Lei Federal 8.666 De 21 De Junho De 1993 E Alterações Posteriores, 
E Pelas Condições Estabelecidas Neste Edital, Para Seleção Da Melhor 
Proposta Pelo Menor Preço Global, Para Contratação De Empresa 
Especializada No Ramo De Construção Civil Para Construção Da Feira Do 
Produtor Para Comercialização Da Produção Agropecuária No Município De 
Peixoto De Azevedo/Mt, Conforme Contrato De Repasse Nº 897650/2020/
Mdr/Caixa, Memorial Descritivo, Projetos E Planilhas Orçamentárias. Que 
Será Realizada Às 13h30m Do Dia 24 De Fevereiro De 2022, Na Sala De 

Licitações, No Paço Municipal Milton José Santana. Maiores Informações 
No Setor De Licitações, De Segunda A Sexta-Feira, Das 12h Às 18h Ou 
Pelo Fone (66) 3575-5100. O Edital Completo Poderá Ser Adquirido No 
Endereço Acima Ou Baixado Gratuitamente Site Www.Peixotodeazevedo.
Mt.Gov.Br, Ou Pelo E-Mail Licitacao@Peixotodeazevedo.Mt.Gov.Br Peixoto 
De Azevedo, 03 De Fevereiro De 2022.

Cheila Migliavaca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1316168:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1316211:54>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com base na 
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal 
do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, 
fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇOPOR ITEM, visando futura e eventual CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE DE ALUNOS 
RESIDENTES NA ZONA RURAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. As propostas e documentações 
deverão ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Av. 
Cel. Belmiro Nogueira, 300, no dia 18/02/2022, às 08h30min (horário de 
Brasília), sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. 
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o 
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas 
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço 
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal. 
Informações, pelo telefone (XX 66) 3466 - 1311, via e-mail: licitacaopbmt@
hotmail.com ou através do site: http://prefeituradepontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 03 de Fevereiro de 2022.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1316211:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1316244:54>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO N° 003/2022

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 0028/2022, em favor de HOSPITAL E 
MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMAVERA - LTDA, para prestação de 
Serviços Médicos Hospitalares referente ao Programa: “Mais MT Cirurgias”, 
conforme o Credenciamento nº 19/2021, nos termos do Art. 25, Inciso II da 
Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 574.040,52 (Quinhentos e setenta e 
quatro mil, quarenta reais e cinquenta e dois centavos). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 21 de janeiro de 2022.
Maria Roseli Aparecida Correia. Secretária Municipal de Saúde

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO N° 004/2022

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do 
Processo Administrativo nº 0029/2022, em favor de CLÍNICA RADIOLÓGICA 
DR. BERTINETTI - LTDA, para prestação de Serviços Médicos Hospitalares 
referente ao Programa: “Mais MT Cirurgias”, conforme o Credenciamento nº 
19/2021, nos termos do Art. 25, Inciso II da Lei nº 8.666/93, no valor total de 
R$ 315.745,02 (Trezentos e quinze mil, setecentos e quarenta e cinco reais 
e dois centavos). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 21 de janeiro de 2022.
Maria Roseli Aparecida Correia. Secretária Municipal de Saúde

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO N° 023/2022

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 0075/2022, em favor de HOSPITAL DAS 
CLÍNICAS PRIMAVERA - LTDA, para a prestação de Serviços Médicos 
Hospitalares, mediante Ações e Serviços Ambulatoriais e Hospitalares de 
Média e Alta Complexidade aos usuários do Sistema Único de Saúde - 
SUS, conforme o Credenciamento nº 20/2021, em atendimento á Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, 
no valor total de R$ 5.250.000,00 (Cinco milhões e duzentos e cinquenta mil 
reais). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 02 de fevereiro de 2022.
Maria Roseli Aparecida Correia. Secretária Municipal de Saúde

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


